At inquit

DE CONFESSIONE ET

At inquiunt, conuenit iusticiæ Dei puniri peccatum. Primum quod disputant, quod conueniat punire peccatum, satis ostendunt se contemnere Christi beneficium. Constituit Deus premium pro nostris peccatis, non nostras poenas, non nostras satisfactiones, sed mortem filij sui. Quæ tandem iniuria est, præferre nostras satisfactiones, satisfactioni Christi? Deinde ut maxime puniat Deus, tamen sciendum est remissionem peccatorum non deberi propter illam poenam, et ne iniuria afficiatur beneficium Christi, et quia conscientia non potest reddi pacata, si remissio non contingit gratis. Postremo ut maxime Deus puniat, tamen poenæ illæ nihil ad claves pertinent. Haec nec de imponendis, nec de remittendis illis poenis quæ sunt opera Dei, mandatum habent.

Cæterum concedimus Deum punire peccata, primum in contritione, cum in illis terroribus iram suam ostendit, sicut significat David cum orat, Domine ne in furore tuo arguas me. Et Ieremie, Corripe me Domine, ueruntamen in iudicio, non in furore, ne ad nihil redigas me. Hic sane de acerbissimis poenis loquitur. Et fatentur aduersarij contritionem posse tantâ esse, ut non requiratur.

tur satisfactio. Verius igitur contricio poena est
quam satisfactiones Canonice.

Secundo subiecti sunt sancti morti & alijs
communibus afflictionibus, Sicut ait Petrus. Tem-
pus est incipere iudicium a domo Dei. Si autem
primum a nobis, qualis erit finis istorum qui non
credunt? Et ut hæ afflictiones plerumq; sint poena
peccatorum, tamen in pijs habent alium finem,
infliguntur enim ad mortificandū præsens pecca-
tū, quia in sanctis extinguunt & mortificant con-
cupiscentiam, Mors enim ad hoc reliqua est in
sanctis, ut aboleat hanc naturam immundam. Ideo
Paulus ait. Corpus mortuum est propter pecca-
tum, id est, mortificatur propter præsens peccatum
quod adhuc in carne reliquum est. Crux igitur
non poena, sed exercitium est, & preparatio ad
renouationem, Nam cum mortificatur præsens pec-
catum, cumq; inter tentaciones discimus querere
auxilium Dei, & experimur præsentiam Dei, ma-
gis magisq; agnoscimus diffidentiam cordium no-
strorum, & erigimus nos fide. Ita crescit nouitas
spiritus. Sicut Paulus ait. Etsi exterior homo cor-
rumpitur, tamē interior renouatur de die in diem.
Item Esaias ait. Angustia in qua clamant, discipli-

O

na tue

DE CONFESSiONE ET

na tua est ipsis. Præterea mors tunc uera poena est, quando cor per terrefactum sentit iram Dei, iuxta illud. Aculeus mortis peccatum est. Postquam autem in sanctis, fide terrores peccati superari sunt, mors sine illo sensu iræ Dei proprie non est poena. Porro claves neq; imponunt neq; remittunt has poenas. Quare satisfactiones non pertinent ad has poenas. Claves enim non remittunt aut mortem aut partem afflictionum communium. Iam si has poenas cōpensant satisfactionibus, quare iubent in purgatorio satisfacere?